Протокол
заседания организационного комитета
по подготовке и проведению мероприятий по празднованию
Дня города Алатыря, посвященных 472 годовщине со дня его основания

Председательствующий организационного комитета: Аринин П.В.
Секретарь: Кандрашин В.А.
Присутствовали члены организационного комитета: Ермолаева Е.А., Маслова Е.С., Килеева С.В., Моисеева А.Е., Григорьев О.В., Грызунов П.Н., Инякина В.А., Карпов А.В., Друзина Ю.В., Исаева В.А., Степанов В.И., Герасимов А.В., Клементьева М.В., Блашенкова Т.И. Тющина А.П., Алипова Н.А., Лысов Н.Ю.

ПОВЕСТКА ДНЯ

                  1. О подготовке и проведении мероприятий по празднованию Дня города Алатыря, посвященных 472 годовщине со дня его основания - 3 августа 2024 г.
Определение мест (площадок) проведения мероприятий.
__________________________________________________________________________________
                                           (Аринин П.В., Кандрашин В.А.)
                   Решили:
                   Определить места (площадки) проведения основных мероприятий:
                   1.Главная сценическая площадка - площадь перед зданием администрации.
                   2.Торговые ряды - Липовая аллея, ул. Первомайская.
                   3.Творческие площадки - Парк Ветеранов, ул. Первомайская, 87 Б.
                   4.Ремесленные ряды – площадь перед зданием администрации.
                   5.Игровая развлекательная площадка – ул. Комиссариатская (от ул. Московская до ул. Первомайская).
                   6. Детская площадка с животными – ул. Первомайская (от ул Б. Хмельницкая до ул.Гончарова).

                   2. О проведении Всероссийского фестиваля русского народного творчества «Звучи, российская глубинка» - 3 августа 2024 г.
Благоустройство, улучшение эстетического и культурного облика мест проведения мероприятий.
__________________________________________________________________________________
             (Аринин П.В., Друзина Ю.В., Кандрашин В.А., Исаева В.А., Карпов А.В. )
                  Решили:
                  1.Определить места (площадки) проведения Всероссийского фестиваля русского народного творчества «Звучи, российская глубинка»:
                  - Открытие фестиваля - детский парк «Сказка».
                  - Выступления творческих коллективов фестиваля:
                      а) мкр. Стрелка, д. 10 - детская плошадка;
                      б) мкр. Западный площадка у здания СШ № 2
                    2. Организовать и провести работу по благоустройству, улучшению эстетического и культурного облика мест проведения мероприятий (ответственный Грызунов П.Н., Марискин М.В.).
[bookmark: _GoBack]                   3. Организация сбора благотворительной помощи для проведения мероприятий.
__________________________________________________________________________________
(Аринин П.В., Кандрашин В.А.)
                   Решили:
                   Обратиться к организациям и индивидуальным предпринимателям города об оказании благотворительной помощи для проведения мероприятий.

Председательствующий, глава города Алатыря                                               П.В. Аринин
Секретарь                                                                                                               В.А. Кандрашин